

Gold Fields La Cima S.A.
Estado de Situación Financiera
Al 31 de Marzo de 2025 y al 31 de Diciembre de 2024
(En miles de Dólares)

	Notas	Al 31 de Marzo de 2025	Al 31 de Diciembre de 2024		Notas	Al 31 de Marzo de 2025	Al 31 de Diciembre de 2024
Activos				Pasivos y Patrimonio			
Activos Corrientes				Pasivos Corrientes			
Efectivo	7a	116,063	75,759	Otros pasivos financieros	16a	2,410	2,940
Cuentas por cobrar comerciales y otras cuentas por cobrar		59,762	47,850	Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar		67,739	68,003
Cuentas por cobrar comerciales (neto)	8	29,878	16,457	Cuentas por pagar comerciales	17	36,346	45,483
Otras cuentas por cobrar (neto)	9	28,499	30,879	Otras cuentas por pagar	18a	30,737	22,300
Anticipos	10	1,331	511	Provisión por beneficios a los empleados	18b	656	220
Cuentas por cobrar a entidades relacionadas	11	54	3	Total Pasivos Corrientes		70,149	70,943
Activos por impuestos a las ganancias	20b	661	2,295				
Inventarios	12a	26,485	25,161	Pasivos No Corrientes			
Gastos contratados por anticipado		1,463	2,619	Otros pasivos financieros	16b	23,485	33,485
Total Activos Corrientes		204,434	153,684	Provisiones	21	181,839	182,696
				Total Pasivos No Corrientes		205,324	216,181
Activos No Corrientes				Total Pasivos		275,473	287,124
Depositos a plazos	7b	20,000	20,000				
Inventarios	12b	199,320	190,139	Patrimonio			
Propiedades, planta y equipo	14	121,806	137,650	Capital	22	264,534	264,534
Activos intangibles	15	39,196	42,230	Acciones de inversión		35,377	35,377
Inversiones en subsidiaria	13	709	709	Otras reservas de capital		91,451	91,451
Activo por impuestos diferidos	19	50,284	59,507	Resultados acumulados		(31,086)	(74,567)
Total Activos No Corrientes		431,315	450,235	Total Patrimonio Neto		360,276	316,795
TOTAL ACTIVOS		635,749	603,919	TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO		635,749	603,919

Gold Fields La Cima S.A.
Estado de Resultados
Al 31 de Marzo de 2025 y al 31 de Diciembre de 2024
(En miles de dólares)

	Notas	Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025	Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024
Ventas Netas	23	143,310	410,803
Costo de Ventas	24	(49,004)	(184,523)
Ganancia Bruta		94,306	226,280
Gastos de venta	25	(3,147)	(13,191)
Gastos de administración	26	(10,656)	(54,486)
Diversos, neto	27	(6,105)	(36,155)
Ganancia Operativa		74,398	122,448
Ingresos Financieros	28a	300	2,069
Gastos Financieros	28b	(3,999)	(17,155)
Diferencia de Cambio, neta	28c	112	(341)
Resultado antes de Impuesto a las Ganancias		70,811	107,021
Gasto por impuesto a las ganancias	20a	(27,330)	(25,475)
Ganancia (Perdida) Neta del Ejercicio		43,481	81,546

GOLD FIELDS LA CIMA S.A.
Estado de Cambios en el Patrimonio
Al 31 de Marzo de 2025
(En miles de dólares)

	Número de acciones (en miles)		Capital Emitido	Acciones de Inversión	Reserva Legal	Otras Reservas	Resultados Acumulados	Total Patrimonio
	Comunes	Al 31 de marzo de 2025						
Saldos al 31 de diciembre de 2024	1,252,312	171,306	264,534	35,377	52,907	38,544	(74,567)	316,795
Utilidad del periodo	-	-	-	-	-	-	43,481	43,481
Total resultados integrales del periodo	-	-	-	-	-	-	43,481	43,481
Dividendos	-	-	-	-	-	-	-	-
Otros	-	-	-	-	-	-	-	-
Total transacciones con accionistas	-	-	-	-	-	-	-	-
Saldos al 31 de marzo de 2025	1,252,312	171,306	264,534	35,377	52,907	38,544	(31,086)	360,276

Gold Fields La Cima S.A.
Estado de Flujos de Efectivo
Al 31 de Marzo de 2025 y al 31 de Diciembre de 2024
(En miles de dólares)

<i>En miles de dolares estadounidenses</i>	.31-Mar-2025	.31-Dic-2024
Flujo de efectivo de actividades de operación		
Ganancia neta del ejercicio	43,481	81,548
Ajustes para conciliar con la ganancia neta del ejercicio con el efectivo provisto de las actividades de operación por:		
Depreciación	16,694	51,916
Amortización	3,027	6,846
Provisiones del año	(857)	5,393
Transacciones con pago basado en acciones liquidado en instrumento de patrimonio	-	-
Derivado implícito	(15,183)	7,517
Costo neto de enajenación	616	3,968
Deterioro de inversiones	-	9,197
Impuesto a las ganancias	27,330	37,368
Intereses devengados		2,612
Cargas y abonos por cambios netos en los activos y pasivos		
Cuentas por cobrar comerciales	1,762	(5,790)
Cuentas por cobrar a entidades relacionadas	(51)	-
Otras cuentas por cobrar	3,193	(1,518)
Gastos contratados por anticipado	1,156	353
Cuentas por pagar comerciales	(9,138)	9,210
Cuentas por pagar a entidades relacionadas	-	-
Inventarios	(10,504)	(36,586)
Provisiones		
Otras cuentas por pagar	(4,381)	(42,345)
Dividendos por pagar	-	-
Flujo procedente de actividades de operación	57,145	129,689
Intereses pagados	(446)	(2,440)
Impuestos a las ganancias pagados	(4,414)	(23,842)
Efectivo neto provisto por actividades de operación	52,285	103,407
Flujos de efectivo por actividades de inversión		
Inversión en subsidiaria	-	(227)
Adquisición de edificios, maquinarias y equipo	(1,460)	(33,840)
Compra de activos Intangibles	-	(93)
Efectivo neto utilizado en actividades de inversión	(1,460)	(34,160)
Flujos de efectivo de actividades de financiamiento		
Pago de obligaciones financieras	(10,530)	(50,000)
Pagos de arrendamiento	-	(2,847)
Dividendos pagados	-	-
Efectivo neto provisto por (utilizado en) actividades de financiamiento	(10,530)	(52,847)
Aumento neto (disminución neta) de efectivo y equivalentes al efectivo	40,295	16,400
Efecto de las variaciones en el tipo de cambio en el efectivo y equivalentes al efectivo.	9	(16)
Efectivo y equivalentes al efectivo al inicio del año	75,759	59,375
Efectivo y equivalentes al efectivo al final del año	116,063	75,759
Transacciones que no representan flujo de efectivo		
Actualización de cierre de mina	11	(12,614)